
 Městská poliklinika Praha 
   Příloha č. 2 zadávací dokumentace 

Obnova licence Fortigate na 3 roky 

  

 

 
 

číslo smlouvy Objednatele:  
číslo smlouvy Dodavatele: SMLK/KR/230913 

 

SMLOUVA 
o zajištění podpory diskového pole a serveru  

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
  

Článek I. 
Smluvní strany 

  
Objednatel: Městská poliklinika Praha 
Se sídlem: Spálená 78/12, 110 00 Praha – Nové Město 
Zastoupen: MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, ředitel 
IČO: 00128601 
DIČ: CZ00128601 

 

(dále jen „Objednatel“). 
 
 
Poskytovatel: 

 
 
COMTESYS, spol. s r.o. 

Se sídlem: Pod Pramenem 1633/3, 140 00 Praha 4, Nusle 
Zastoupen: Ing. Martin Vobořil, jednatel 
IČO: 26490234 
DIČ: CZ26490234 
Zapsán v obch. rejstříku: vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 85526 
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 259914370/0300 
Tel: 241 091 260 
 
Pověřen k jednání ve věcech 
smluvních:  

 
 
Ing. Martin Vobořil, tel.: 603 418 230, e-mail: martin.voboril@comtesys.cz 

  
Pověřen k jednání ve věcech 
technických:  

 
Miloslav Celner, tel.: 739 024 411, e-mail: miloslav.celner@comtesys.cz 

 

(dále jen „Poskytovatel“). 

                   
V případě změny údajů uvedených v článku I. této Smlouvy (dále jen „Smlouva“) je povinna smluvní strana, u 
které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného 
odkladu. V případě, že z důvodů nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, 
která škodu způsobila, tuto nahradit bez zbytečného odkladu, co k tomu bude poškozenou stranou vyzvána. 
 

Článek II. 
Předmět Smlouvy 

2.1. Touto smlouvou se Poskytovatel zavazuje pro Objednatele zajistit podporu výrobce serverů DELL 
PowerEdge pro vybrané servery DELL PowerEdge, z důvodu zajištění dostupnosti služeb na serverech 
na období 12 měsíců, přičemž podrobná specifikace služeb je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy (dále 
též jen „Služby“). Objednatel se za poskytnuté Služby dle této Smlouvy zavazuje zaplatit Poskytovateli 
cenu stanovenou v čl. V této Smlouvy, a to v souladu s kalkulací ceny uvedenou v příloze č. 1 této Smlouvy.  

 



 

2 

 

 
Článek III. 

Doba plnění 

3.1. Termín zahájení plnění: 13. 9. 2023. 

3.2. Termín ukončení: 14. 9. 2024.  

Článek IV. 
Místo plnění 

Místem plnění je sídlo Objednatele: Městská poliklinika Praha, příspěvková organizace hl. m. Prahy, Spálená 
78/12, Praha 1, 110 00. 

Článek V. 
Cena služeb 

5.1. Cena za poskytování služeb v rozsahu čl. II. této Smlouvy je stanovena pevnou cenou, jako nejvýše 
přípustná, zahrnující všechny náklady související s kompletním poskytováním služeb. 

5.2. Celkem cena za poskytování služeb za 12 měsíců činí: 222.576,20,- Kč bez DPH 

5.3. Podrobná specifikace ceny je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy.   

5.4. Poskytovatel nese nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
Článek VI. 

Platební podmínky 

6.1. Úhrada ceny bude probíhat na základě faktury – daňového dokladu, vystaveného Poskytovatelem (dále 
jen „faktura“) se splatností 21 dnů od doručení faktury Objednateli. Celková cena nepřesáhne cenu 
uvedenou v čl. V. této Smlouvy.     

6.2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny, resp. jakékoliv její části, je Poskytovatel oprávněn 
požadovat na Objednateli úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy. 

6.3. Poskytovatel vystaví objednateli fakturu do 5 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Platby za 
služby poskytované dle této Smlouvy jsou splatné ročně předem. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění 
je den zahájení provádění činností fakturovaných Poskytovatelem.  

6.4. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické 
podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdržena elektronicky) - dále jen 
„Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že věrohodnost původu faktury v elektronické podobě 
a neporušenost jejího obsahu bude zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Poskytovatel je povinen 
doručit Objednateli fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: it@prahamp.cz. 
Zaslání Elektronické faktury Poskytovatelem na jinou e-mailovou adresu, než uvedenou v předchozí větě 
je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Poskytovatel povinen využít pouze e-mailovou adresu 
Poskytovatele uvedenou pro tento účel v čl. I. této Smlouvy (e-mail osoby pověřené k jednání ve věcech 
smluvních), jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k 
Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně 
zaručenou elektronickou pečetí Poskytovatele. 

 

Článek VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 

7.1. Poskytovatel je povinen provádět činnosti podle této Smlouvy s odbornou péčí a v souladu s právními 
předpisy a s pokyny Objednatele. 

7.2. Poskytovatel je povinen při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré relevantní právní předpisy, technické 
normy a příslušné interní předpisy Objednatele, se kterými byl seznámen.  

7.3. Po ukončení plnění této Smlouvy bude Poskytovatel povinen vrátit Objednateli též veškerou dokumentaci, 



 

3 

 

kterou od něho případně v průběhu plnění Smlouvy obdržel.  

7.4. Poskytovatel odpovídá za veškerou škodu způsobenou Objednateli nebo jakékoliv třetí osobě, která 
vznikne při plnění nebo jakkoliv v souvislosti s plněním této Smlouvy, a/nebo nedodržením, opomenutím 
či porušením jakékoliv povinnosti Poskytovatele vyplývající z této Smlouvy, z právních předpisů anebo 
pokynů Objednatele. 

7.5. Poskytovatel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít, byť i 
částečně, vliv na schopnost Poskytovatele plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy. Takovým 
oznámením Poskytovatel není zbaven povinnosti nadále plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy. 

7.6. V případě změny kontaktních údajů, zejména telefonních čísel, je Poskytovatel povinen tyto údaje ihned 
písemně (e-mailem) oznámit Objednateli. 

 
Článek VIII. 

Smluvní sankce 

8.1. V případě prodlení se zaplacením faktury nebo její části je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli 
maximálně úrok z prodlení v zákonné výši. Jiné sankce nejsou vůči Objednateli přípustné.  

8.2. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím Služeb, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu za každý i započatý den prodlení ve výši 0,05 % z ceny Služeb. Tím není dotčen ani omezen 
nárok příslušné Objednatele na náhradu vzniklé škody. 

8.3. Smluvní sankce jsou splatné na základě faktury vystavené oprávněnou Smluvní stranou se splatností 30 
dnů od doručení druhé Smluvní straně.  

 
Článek IX. 

 Vyšší moc, prodlení smluvních stran 

9.1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této Smlouvy překážka v 
podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné povinnosti, ani 
odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností se předchozí věta uplatní pouze 
ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

9.2. Vyšší mocí se pro účely této Smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, kterou 
příslušná smluvní strana při vynaložení náležité péče nemohla před uzavřením této Smlouvy předvídat ani 
jí předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany a nebyla způsobena úmyslně ani z 
nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní strany. Takovými událostmi, okolnostmi nebo 
překážkami jsou zejména, nikoliv však výlučně: 

(i.) živelné události – zemětřesení, záplavy, vichřice atd.; 

(ii.) události související s činností člověka – např. války, občanské nepokoje, havárie letadel, 
radioaktivní zamoření štěpným materiálem nebo radioaktivním odpadem, nikoli však stávky 
zaměstnanců, hospodářské poměry a podobné okolnosti související s činností Strany, která se Vyšší 
moci dovolává; 

(iii.) epidemie, karanténa, či krizová a další opatření orgánů veřejné moci, a to zejména 
epidemie koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc COVID-19, jak může 
být virus někdy také v praxi označován), a s tím související existující či budoucí krizová opatření, 
jiná opatření, nové právní předpisy, správní akty či zásahy orgánů veřejné moci České republiky či 
jiných států, 

(iv.) obecně závazné akty státních a místních orgánů – zákony, nařízení, vyhlášky atd., včetně pokynů 
Objednatele z nich nezbytně vycházejících, nikoli však správní, soudní nebo jiná rozhodnutí v 
konkrétní věci vydaná k tíži smluvní strany dovolávající se zásahu vyšší moci, pokud je důvodem 
jejich vydání porušení právní povinnosti touto smluvní stranou nebo její nedbalost. 

9.3. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za vyšší moc se nepovažuje jakékoliv prodlení s plněním závazků 



 

4 

 

kteréhokoli z poddodavatelů Poskytovatele, jakož ani finanční situace, insolvence, reorganizace, konkurs, 
vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající se Poskytovatele nebo jakéhokoliv jeho 
poddodavatele nebo exekuce na majetek Poskytovatele nebo jakéhokoliv smluvního dodavatele 
Poskytovatele. 

9.4. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci překážky v 
podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, které lze po takové smluvní 
straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na plnění povinností dle smlouvy. 

9.5. Pokud bude zásah vyšší moci přetrvávat déle než 6 (slovy šest) měsíců, je kterákoliv ze    smluvních stran 
oprávněna od této Smlouvy odstoupit. Na základě odstoupení od této Smlouvy z tohoto důvodu 
nevznikají druhé smluvní straně žádné nároky na náhradu škody nebo smluvní pokuty, jež jinak tato 
Smlouva může s odstoupením spojovat, nejsou však dotčeny nároky smluvních stran řádně vzniklé do té 
doby.   

   
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1. Poskytovatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s požadavky na jeho 
plnění a jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k poskytování plnění a 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení plnění nezbytné. 
Poskytovatel prohlašuje, že se před podpisem Smlouvy podrobně seznámil se všemi dokumenty tvořícími 
její přílohy. Prohlašuje také, že do ceny plnění jsou zahrnuty též veškeré práce, jejichž provedení by měl 
Poskytovatel v rámci své odborné způsobilosti předpokládat. 

10.2. Smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

10.3. Otázky touto Smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

10.4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli 
dalších podmínek, v platném znění. 

10.5. Poskytovatel neposkytne žádné informace týkající se poskytovaných služeb dalším osobám, s výjimkou 
oprávněných zástupců Objednatele. 

10.6. Smlouva nabude platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinností smlouva nabude 
uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

10.7. Obě smluvní strany současně prohlašují, že všechna ustanovení této Smlouvy byla prohlášena 
za podstatná. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží Poskytovatel a 1 
vyhotovení Objednatel. V případě, že je Smlouva uzavírána elektronicky za využití uznávaných 
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém jsou zaznamenány uznávané 
elektronické podpisy zástupců Stran.  

 
Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy: 

 -    Příloha č. 1 – Podrobná specifikace služeb a ceny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      V Praze dne 14. 9. 2023  
 
 
 
 
 

 V Praze dne 14. 9. 2023    
 
 
 
 
 

za objednatele 
MUDr. David Doležil, Ph.D., MBA, 

ředitel 
 

za poskytovatele 
Ing. Martin Vobořil, jednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

6 

 

1 – Technická specifikace služeb a ceny  
 
 

SN POPIS  CENA 

5NPPGZ2 Dell PowerEdge R440 – Obnova na 1 rok od data ukončení podpory 

• Keep Your Hard Drive/Keep Your Hard Drive for Enterprise 
Service 

• 4 Hour ProSupport Mission Critical 

29 931,00 Kč 

6NPPGZ2 Dell PowerEdge R440 – Obnova na 1 rok od data ukončení podpory 

• Keep Your Hard Drive/Keep Your Hard Drive for Enterprise 
Service 

• 4 Hour ProSupport Mission Critical 

29 931,00 Kč 

CCTPGZ2 Dell PowerEdge R540 – Obnova na 1 rok od data ukončení podpory 

• Keep Your Hard Drive/Keep Your Hard Drive for Enterprise 
Service 

• 4 Hour ProSupport Mission Critical 

29 694,50 Kč 
 

DVH1HZ2 Dell EMC ME4024 – Obnova na 1 rok od data ukončení podpory 

• Keep Your Hard Drive/Keep Your Hard Drive for Enterprise 
Service 

• 4 Hour ProSupport Mission Critical 

133 019,70 Kč 
 

Celkem Kč bez DPH 222 576,20 Kč 

Celkem Kč s DPH 269 317,20 Kč 

    
 

 
 


